平成 25 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所
 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役財務経理部長 中 川 正 人
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成24年12月25日に公表いたしました平成25年３月期の通期業績予想値と比較して、本日

公表の実績値で下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期通期業績予想数値と実績値の差異

（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 810 20 90 160 259 円 57 銭

今回実績値（Ｂ） 800 8 80 153 248 円 34 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △10 △12 △10 △7

増減率（％） △1.2 △57.4 △10.6 △4.3

前期実績

（平成 24 年３月期）
915 23 54 42 69 円 48 銭

２．理由

売上高の差異については、研究用関連事業につきまして、タカラバイオ㈱と販売契約を結

んでおりますが、当第4四半期に期待していた年度末需要の売上増が見られなかったこと、

海外への販売活動が、当社の想定より遅れたことによるものです。

利益面の差異については、利益率の高い自社製品（研究用関連事業）の売上高の減少及び

支払ロイヤリティー等の販管費の増加によるものです。

以 上

http://www.ibl-japan.co.jp/